



## MENDOZA, 13 JUN 2017

VISTO:

El EXP-CUY Nº 11093/2017, en el que se solicita al Consejo Directivo, otorgue Referéndum a las Resoluciones Nros. 056/17-DAR; 060/17-DAR; 093/17-DAR; 094/17-DAR, que fueran emanadas oportunamente en este Decanato;

Por ello, teniendo en cuenta lo dispuesto en su sesión de fecha 06 de junio en curso, y en uso de sus atribuciones;

## EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar Referéndum a las Resoluciones que se detallan a continuación y que fueran emanadas oportunamente de este Decanato:

Resolución Nº 056/17-VDAR	Autorizar la solicitud de traslado definitivo del Sr. Fernando MARIANETTI, a la Facultad de Ciencias Económicas de la U.N.Cuyo, quien revista en esta casa de Estudios en un cargo cat. 04-Efectivo, Agrup. Administrativo, tramo intermedio, del Convenio Colectivo de trabajo homologado por el Decreto 366/06, a partir del 1º de abril del corriente año, sujeto a los terminados descriptos en los considerando de la presente Resolución.
Resolución Nº 060/17-VDAR	Prorrogar la designación de la Od. Adriana MARRA, Coordinadora de Facultad tipo D, Directora Carrera de Odontología desde el 01/04/17 al 31/03/18.
Resolución Nº 093/17-VDAR	Dar por autorizada la reedición del Curso de Posgrado "Ortodoncia y Ortopedia Interdisciplinaria con Aplicación Clínica" a partir del Ciclo Lectivo 2016, según el siguiente detalle: ORTODONCIA Y ORTOPEDIA INTERDISCIPLINARIA CON APLICACIÓN CLÍNICA, Directora y Dictante: Od. Patricia Mónica TARQUINI
Resolución Nº 094/17-VDAR	Autorizar la continuidad del siguiente Curso de Posgrado que dará comienzo en el segundo semestre del presente Ciclo Lectivo, CAPACITACIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE APARATOLOGÍA DE ORTODONCIA Y ORTOPEDIA FUNCIONAL, Directora y Dictante :PD María Adriana MOLINA, Autorizar el dictado del siguiente Curso de Posgrado que dará comienzo en el segundo semestre del presente Ciclo Lectivo, cuyo contenido obra en ANEXO I de la presente Resolución: CAPACITACIÓN Y ACTUALIZACION EN APARATOLOGÍA PÀRA ORTODONCIA Y ORTOPEDIA FUNCIONAL Directora y Dictante :PD María Adriana MOLINA,

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de Resoluciones del Consejo Directivo de esta Facultad.-

RESOLUCION Nº 073

F.O Fem.

Mgter. Ma. Afejandra LOPEZ DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Prof. Od. Enrique Jorge RUIZ